
                                                  令和６年１０月１８日 

保護者の皆様 

犬山市立城東中学校 

校長  髙 木 潔 

 

文化のつどい（芸術鑑賞会・合唱発表会）開催のお知らせ 
 

 晩秋の候 保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平

素は、本校の教育活動推進のために格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとう

ございます。 

 さて、見出しの件につきまして、下記のように実施いたします。ご多用の折とは

存じますが、ご参観いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

〈芸術鑑賞会〉 

１ 日 時 １１月１４日（木）１３：３０～１５：１０ 

２ 会 場 本校体育館 

３ 内 容 鑑賞 「劇団影法師 西遊記」 

※保護者参観に関しては別紙をご覧ください。 

 

〈合唱発表会〉 

１ 日 時 １１月１５日（金）（保護者受付１２：４５～） 

２ 会 場 本校体育館 

３ 日 程  

【１年生の部】 １３：１０～ 

【２年生の部】 １３：３０～ 

【３年生の部】 １４：３０～  

※発表順ならびに発表時刻の目安は裏面をご覧下さい。

ただし、時間については目安となります。 

 

４ 合唱発表会の参観にあたってのお願い 

（１）合唱発表会は、記念ＤＶＤ撮影中のため、入場及び拍手について制限をしていま

す。アナウンス等の指示に従ってご参観くださいますようお願いいたします。 

（２）１階フロアへの出入りは合唱発表の合間のみとします。発表中は控えていた

だきますようお願いいたします。ギャラリーにつきましては、発表中であって

も出入り可能です。 

（３）換気のため、ギャラリーの窓は常時開放します。防寒対策をお願いいたしま

す。 

（４）感染症の状況により、鑑賞時は生徒へマスク着用を推奨する場合がありま

す。 

 

 



５ 当日の日程  

○１３：００～  はじめの言葉 

【１年の部】（目安：１３：１０～１３：２５） ◆受付１２：４５～ 

  学年合唱 

順番 曲 名 

１ Believe 

２ あの宙より 

 

【２年の部】（目安：１３：３０～ ） ◆受付１３：１５～ 

  学級合唱 

順番 クラス 曲     名 

１ ２組 HEIWA の鐘 

２ ４組 時の旅人 

３ ６組 ほらね、 

４ ５組 旅立ちの時 ～Asian Dream Song～ 

５ １組 生きている証 

６ ３組 OMNIBUS STAR 光年の旅 

 

【３年の部】（目安：１４：３０～ ） ◆受付１４：１５～ 

学年合唱「群青」 

学級合唱 

順番 クラス 曲     名 

１ ３組 花 ～混声合唱とピアノのための「うた」～ 

２ ４組 青い鳥 

３ ２組 あなたへ ～旅立ちに寄せるメッセージ～ 

４ １組 友 ～旅立ちの時～ 

５ ５組 手紙 ～拝啓 十五の君へ～ 

 

○１５：２０～  閉会行事 

 

６ その他 

（１）本校運動場を駐車場とし、正門から南門への一方通行にします。また、十分

な駐車スペースがございませんので、乗り合わせや自転車での来校にご協力

をお願いいたします。 

（２）上履きをご用意下さい。 

（３）使われなくなった制服・体操服・体育館シューズ及び新品のタオルがありま

したら、随時受け付けています。リサイクルバザーへのご協力をよろしくお願

いいたします。バザーは１５日（金）１３：００～１４：００ 家庭科室で行います。 


